
平成２８年８月３日 

国立大学法人東北大学 

 

東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等整備事業 

における事業者の決定について 
 

平成２８年８月３日、東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等整備事業に係

る事業者を以下のとおり決定しましたので公表します。 

 

＜事業者として決定された入札参加者＞ 

入 札 参 加 者 ： 大和リース株式会社を代表企業とするグループ 

代 表 企 業 ： 大和リース株式会社 

構 成 員 ： 大和ライフネクスト株式会社 

協 力 会 社 ： 大和ハウス工業株式会社、株式会社久米設計、株式会社内田洋行 

 

＜ 入札結果概要 ＞ 
 

グループ 
 
項  目 

 
芙蓉総合リース 

 

大 和 リ ー ス 
グ ル ー プ 

積 水 ハ ウ ス 
グ ル ー プ 

学生情報センター 

基 礎 項 目 
[ Ａ ] ( 点 ) 

 
１００.０００ 

 
１００.０００ １００.０００ １００.０００ 

加点項目その１ 
[ Ｂ ] ( 点 ) 

 
６２.６５０ 

 
８０.０００ ４６.８３２ ３１.３４９ 

加点項目その２ 
[ Ｃ ] ( 点 ) 

 
８０.０００ 

 
８２.８９７ ６３.０００ ７２.７５８ 

合 計 
[Ａ+Ｂ+Ｃ](点) 

 
２４２.６５０ 

 
２６２.８９７ ２０９.８３２ ２０４.１０７ 

入札金額より算定した年
度 当 た り の 事 業 費 
[ Ｄ ] ( 千 円 ) 

２９０,９９０ ２７７,２６７ ２６２,５２３ ２９１,８２３ 

総 合 評 価 値 
[(Ａ+Ｂ+Ｃ)/Ｄ
× １０ ５ ] (点 ) 

８３.３８８ ９４.８１７ ７９.９２９ ６９.９４２ 

順 位 
 

［ ２ ］ 
 

［ １ ］ ［ ３ ］ ［ ４ ］ 

 
※ 得点及び総合評価値は、小数点以下第４位を四捨五入し、小数点以下第３位までを求めています。 
※ 入札金額より算定した年度当たりの事業費は、千円未満を切上げし、千円までを求めています。 
※ 審査委員会での審議内容は、客観的な評価（審査講評）として、後日公表する予定です。 
 
 
 
 



参 考 

 

東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等整備事業 

における入札手続等の概要 

 

標記事業について、平成２８年３月２４日に民間事業者の募集を開始し、以下の手続

きを経て事業者の決定を行いました。 

 

１ 事 業 名 東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等整備事業 

２ 事 業 内 容 東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等の施設整備業務、

維持管理業務、管理運営業務及び入居者サービス業務（独立採算事

業）の各業務 

３ 事 業 期 間 事業契約締結の日から事業者が提案する維持管理業務、管理運営業務

及び入居者サービス業務（独立採算事業）の終了日まで 

４ 事業の実施 事業者は、入札参加企業又は特別目的会社とし、事業契約の締結後か

ら事業を実施 

５ 競争参加資格等に係る事項 

入札参加者は、単体企業（入札参加企業）又は複数の企業によって構

成されるグループ（入札参加グループ） 

６ 入札手続等 

（入札方法） 

(1) 競争参加資格確認審査と提案内容審査を経て事業者を決定 

(2) 提案内容審査については、事業費とともに、事業能力、施設整備能力及び維持

管理・管理運営・入居者サービス能力等のその他の条件を総合的に評価する、

総合評価落札方式による一般競争入札により実施 

（入札のスケジュール） 

(1) 競争参加資格確認申請書の提出   平成２８年 ４月１８日～ ４月１９日 

(2) 競争参加資格確認審査の結果の通知 平成２８年 ４月２２日 

(3) 入札書等及び提案書の提出     平成２８年 ７月１４日～ ７月１５日 

(4) 開札               平成２８年 ７月１５日 

(5) 事業者の決定及び公表       平成２８年 ８月 ３日 

  



東北大学（青葉山３）ユニバーシティ・ハウス等整備事業 

事業者グループの提案内容 

 

構 造 種 別 ： 鉄筋コンクリート造、一部鉄骨造 

階     数 ： 地上６階、一部平屋建て 

敷 地 面 積 ： １１,８１０.００ ㎡ 

建 築 面 積 ：  ３,８９１.３６ ㎡ 

建 物 高 さ ：     １９.００ ｍ 

延 べ 面 積 ： １９,７７８.２８ ㎡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 全体鳥瞰図 

□ 管理施設(インタラクションプラザ)内観図 

□ ユニット(オープンリビング)内観図 

□ ユニット(居室)内観図 


